
Постановление Правительства Астраханской области от 29 сентября 2011 г. N 382-П "О перечне услуг, которые… 

06.06.20222  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства Астраханской области от 29 сентября 2011 г. N 382-П "О перечне 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными 

органами государственной власти Астраханской области государственных услуг, и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг" (с изменениями и 

дополнениями) 

 

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Правительство 

Астраханской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти 

Астраханской области государственных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении государственных услуг. 

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор Астраханской области А.А. Жилкин 

 

Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

исполнительными органами государственной власти Астраханской области 

государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими 

в предоставлении государственных услуг 

(утв. постановлением Правительства Астраханской области от 29 сентября 2011 г. N 382-П) 

 

1. Государственная экспертиза проектной документации* 

2. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий* 

3. Государственная историко-культурная экспертиза* 

4. Подготовка проекта задания на разработку научно-проектной документации и проведение 

работ по сохранению объекта культурного наследия федерального, регионального и местного 

значения* 

5. Технический учет и техническая инвентаризация объектов недвижимости* 

6. Представление на присвоение спортивного разряда 

7. Проведение независимой оценки рыночной стоимости объекта (оборудования, 

специализированной техники)* 

8. Подготовка проектной документации объектов капитального строительства* 

 

* Услуги, оказываемые за счет средств заявителя. 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9134646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9134646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9134646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9134646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9134646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12177515/91
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12177515/92
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9234646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9234646/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9234646/0

